

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

جزئیات و زمان ثبت نام رانندگان سرویس مدارس

هر سرویس اجازه دارد چند نفر را سوار کند؟

موضوع سرویس مدارس هر سال پیش از آغاز سال تحصیلی مطرح می شود و مسئولان ذی ربط نیز از برنامه ها و تصمیم گیری هایی که گویند که کوی در سال تحصیلی جدید به یکباره تمام مسائل و مشکلات در این زمینه حل و فصل می شود و دیگر هم والدین و دانش آموزان و هم رانندگان سرویس مدارس با هیچ مشکل و مسئله ای رویه رو نخواهند شد. اما با گذشت یکی دو ماه از سال تحصیلی می بینیم که تمام تصمیم گیری ها و برنامه ها صرفاً در چند صفحه کاغذ باقی می ماند و به مصداق ضرب المثل «آش» «سلطان» مطرح است، چراکه همان آش و کاسه همان کاسه»، شاید سرویس مدرسه نیز مانند مسائل و موضوعات همیشگی باز هم تکرار می شود! «صاحب «سلطان» بی تردید تکرار مشکلات و

هم افزایی در ستاد باز آفرینی بازار وکیل شیراز به تحول در این مجموعه می انجامد

معاون برنامه ریزی و سرمایه گذاری معاون گردشگری، هماهنگی و مدیریت امور ژانرین استانداردی و کسبه بازار، سبب اعتمادسازی فارس با تأکید بر ضرورت تشکیل نشست های ستاد باز آفرینی بازار وکیل با حضور کسبه بازار، ابراز گفت: مشارکت تمام ذینفعان در روند بررسی و رفع مشکلات بازار وکیل، این مجموعه فرهنگی، تاریخی و تجاری را متحول خواهد کرد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی استانداری فارس، سید علی تقی طیب لقمانی در بازدید از تمام مسیرهای موجود بازار وکیل شامل بازار نو، بازار علاقه بندها، سرای مشیر، بازار مسگرها، بازار روح الله اردو بازار، بازار وکیل جنوبی و وکیل شمالی و همچنین باراندازها و گمرک بازار وکیل، بر تکمیل و گسترش اقدامات عمرانی و خدماتی این مجموعه تأکید کرد. طبع آن را در شیراز ریخته بازار، ارزش املاک و تراکشی های تجاری مالکان، بیان کرد: انجام طرحی فوری بر اساس بهره گیری

مدیرکل ثبت فارس:

بیش از ۵۰۰ هزار هکتار اراضی ملی در فارس ثبت شد

مدیرکل ثبت اسناد و املاک فارس از تثبیت ۵۰۱ هزار و ۴۶۱ هکتار از اراضی ملی این استان از ابتدای امسال تاکنون خبر داد. به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی اداره کل ثبت اسناد و املاک فارس، سید مهدی هاشمی، تثبیت این میزان از اراضی استان را مرون حرکت جهادی ادارات ثبتی استان و تعامل بیش از پیش با ادارات منابع طبیعی برشمرد و گفت: در سایه تعامل مناسب و همکاری مطلوب

۵۸ درصد مردم فارس روش غیر مستقیم مدیریت سهام عدالت را برگزیدند



مدیرکل امور اقتصاد و دارایی استان فارس، با اشاره به پیش بینی ۲ روش مستقیم و غیرمستقیم برای مدیریت سهام عدالت توسط سهامداران گفت: ۵۸ درصد سهامداران در این استان روش غیرمستقیم مدیریت سهام خود را انتخاب کرده اند. در روش غیرمستقیم، مدیریت سهام توسط سازمان خصوصی سازی انجام می شود اما در روش مستقیم، فرد سهامدار خودش مدیریت سهام را بر عهده دارد. وی، با اشاره به اینکه سه میلیون و ۳۳۰ هزار نفر از مردم فارس دارای سهام عدالت هستند، اظهار داشت: هم اینک برای کسانی که روش

معاون آموزش و پرورش فارس خبر داد:

توزیع ۱۴ هزار جلد کتاب در کانون های فرهنگی تربیتی فارس

نشر کتاب های مفید اقدام شود. دانشی آموزش و پرورش را محور اصلی نشر فرهنگ کتابخوانی در جامعه دانست و گفت: ما به عنوان مسئولین فرهنگی باید ضمن آسیب شناسی و بررسی شاخص های اساسی در ترویج این امر مهم، تلاش کنیم تا با برنامه ریزی مطلوب در زمینه مخاطب شناسی، توجه به ذائقه مخاطبین و پوشش حداکثری مدارس در سراسر استان، کتابخوانی را در مدارس به یک گفتگومان عمومی و ملی تبدیل کنیم. معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش فارس گفت: اگر قرار باشد نفس تازه ای در روح کتابخوانی جامعه تزریق شود، بخش مهمی از آن بر عهده معاونت پرورشی و فرهنگی و مربیان تربیتی در نظام تعلیم و تربیت است، تا به عنوان متولیان تربیتی در این زمینه پیش قدم باشند و با اجرای برنامه های متنوع همچون اجرای مسابقات کتابخوانی، سایر بخش های آموزش و پرورش را نیز در این مسیر مهم هدایت کنند. رئیس اداره فرهنگی هنری، اردوها و فضاهای پرورشی آموزش و پرورش فارس نیز گفت: علاوه بر توزیع ۱۴ هزار جلد کتاب در سراسر استان، پویشی نذر دانایی نیز در ایام ماه محرم در سراسر استان فارس برگزار می شود.



معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش فارس گفت: بیش از ۱۴ هزار جلد کتاب به همت خیران استان تهیه و در بین کانون های فرهنگی تربیتی در سراسر فارس توزیع شد. به گزارش خبرگزاری مهر، جهان بخش دانشی در آیین توزیع ۱۴ هزار جلد کتاب در بین کانون های فرهنگی تربیتی فارس، در محل کانون شهید داعایی ناحیه یک شیراز، گفت: این کتاب ها به همت سه خیر و با هزینه ای بالغ بر ۱۸۰ میلیون تومان تهیه و در بین کانون های فرهنگی تربیتی در مناطق کمتر برخوردار استان توزیع خواهد شد.

معاون پرورشی و فرهنگی آموزش و پرورش فارس با تأکید بر لزوم تقویت فرهنگ کتابخوانی در بین افراد جامعه، گفت: باید مسیری برای گرایش بیشتر دانش آموزان به سمت کتاب و کتابخوانی ایجاد کنیم و امید است در سال تحصیلی جدید در همه ادارات آموزش و پرورش در سراسر استان چنین برنامه هایی باهدف ترویج فرهنگ کتابخوانی برگزار شود. وی با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری بر لزوم توسعه فرهنگ کتابخوانی در جامعه، گفت: باوجوداین توصیه ها و نگاه عمیقی که در فرهنگ دینی ما در این زمینه وجود دارد، کتاب و کتابخوانی در جامعه ما رونق چندانی ندارد و لازم است با توجه به ذائقه خوانندگان نسبت به تولید و

پلاسمای بهبودیافتگان کرونا در قالب طرح «شکرانه سلامت» دریافت می شود

ترایی افزود: تاکنون اهدای پلاسمای در استان روند خوبی را داشته است اما این روند در مقایسه با نیاز استان و نیاز بیماران کرونایی تعداد کمی بوده و انتظار می رود همه به این پویش بیبندند. مدیرکل انتقال خون استان درباره تعداد پایگاه های فعال انتقال خون نیز گفت: در حال حاضر دو پایگاه ثابت یکی پایگاه مرکزی واقع در قصرالدشت در ایستگاه قوامین و دیگری میدان نمازی جنب درمانگاه امام رضا (ع) همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۹:۴۶ به صورت مستمر پذیرای مردم هستند و پایگاه مرکزی قصرالدشت در روزهای تعطیل نیز در خدمت مردم است.

مدیرکل انتقال خون استان فارس با اشاره به اینکه در مراکز به دو برابر حد معمول تغییر کرده است؛ وسایل مورد استفاده نیز همگی یکبار مصرف بوده و به صورت پک های استریل شده برای هر فرد به صورت مجزا به کار برده می شود. مدیرکل انتقال خون استان فارس با تأکید مجدد بر لزوم اهدای خون و اهمیت این موضوع به سایت نوبت دهی آنلاین سازمان انتقال خون به آدرس nobatdehi.ibto.ir اشاره و عنوان کرد: مردم در صورت تعیین نوبت به صورت آنلاین در زمان مراجعه با هیچگونه اتلاف وقتی مواجه نخواهند شد و تیم انتقال خون تمام تلاش خود را در راستای پذیرایی هر چه بهتر و تسهیل مسیر شهروندان انجام خواهد داد.

مدیرکل انتقال خون استان فارس با اشاره به طرح شکرانه سلامت از سوی سازمان ملی انتقال خون گفت: مبتلایان کرونا در استان پس از بهبودی می توانند به شکرانه دستیابی به نعمت سلامتی با اهدای پلاسمای خون خود، جان فرد دیگری را نیز نجات دهند. مسعود ترابی در گفت و گو با خبرنگار تسنیم در شیراز، با اشاره به کاهش شدید ذخایر خونی در استان فارس اظهار داشت: ذخایر خونی استان نسبت به سال های قبل به صورت بی سابقه ای کاهش یافته و در کمترین حد به سر می برد.

وی این وضعیت را یک هشدار جدی دانست و گفت: برای تأمین ذخایر خونی، هیچ منبعی جز اهدای خون نداریم و اگر مشکل ذخایر خونی حل نشود با بحران های جدی روبرو می شویم. مدیرکل انتقال خون استان فارس درباره پلاسمای درمانی در بیماری کرونا و استفاده از این روش در استان افزود: در حال حاضر تنها درمان شناخته شده و تنها روش مورد تأیید بهداشت جهانی پلاسمای درمانی است، هر فرد مبتلا به ویروس کرونا حداقل ۲۸ روز پس از بهبودی کامل می تواند برای اهدای پلاسمای به مراکز مراجعه کند. ترابی بیان کرد: در استان فارس نیز آفرزیس ۲ در ساختمان حق شناس واقع در میدان نمازی همه روزه از ساعت ۸ تا ۱۴ با امکانات کامل و با در اختیار داشتن دستگاه های مجهز در خصوص اهدای پلاسمای در خدمت همشهریان است.

وی با اشاره به طرح شکرانه سلامت از سوی سازمان انتقال خون عنوان کرد: مردم استان فارس که مبتلا به کرونا شدند پس از بهبودی می توانند به شکرانه دستیابی به نعمت سلامتی با اهدای پلاسمای خون خود، جان فرد دیگری را نیز نجات دهند و به بهبودی هر چه سریع تر افراد کمک کنند.

از هر دری کلامی

جزئیات و زمان ثبت نام رانندگان سرویس مدارس

هر سرویس اجازه دارد چند نفر را سوار کند؟



مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور با اعلام آغاز زمان ثبت نام رانندگان متقاضی سرویس مدارس و بیان جزئیات آن، درباره نحوه فاصله گذاری اجتماعی در این سرویس ها توضیح داد. به گزارش ایسنا، مرتضی ضامنی مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور درباره ثبت نام رانندگان سرویس مدارس گفت: ثبت نام در سامانه سپند از سال گذشته به صورت سراسری در کشور اجرا شد. امسال هم در گام اول شرکت های پیمانکاری ثبت نام کردند و حدود ۱۵۰۰ شرکت پیمانکاری در سراسر کشور فرایند ثبت نام را تکمیل کرده اند که شهرداری ها تعدادی از درخواست ها را به تأیید رسانده اند. وی افزود: در حال حاضر در بحث ثبت نام از رانندگان قرار داریم که از امروز شبه ۲۵ مردادماه سال جاری آغاز خواهد شد. این رانندگان به ۲ دسته تقسیم می شوند. اول رانندگانی هستند که در سال گذشته در سامانه سپند ثبت نام و نقل عمومی است که با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و با حداکثر ۳ نفر در خودروهای سدان و در خودروهای جمعی با ۵۰ درصد ظرفیت اسمی باشد.

سال آتی نیز در بحث سرویس مدارس فعالیت کنند و این کار از طریق پیامک انجام خواهد شد و ثبت نام آنها انجام می شود و در کارتابل شهرداری ها قرار می گیرد. وی ادامه داد: اما آن دسته از رانندگانی که در سال گذشته در سامانه ثبت نام نکرده اند و متقاضی فعالیت در حوزه سرویس مدارس در سال تحصیلی آینده هستند، با توجه به هماهنگی انجام شده با دفاتر پیشخوان دولت، از امروز شبه ۲۵ مردادماه سال جاری می توانند به این دفاتر مراجعه کنند و ثبت نام خود را انجام دهند. مدیرعامل اتحادیه تاکسیرانی های شهری کشور در خصوص لزوم رعایت فاصله گذاری اجتماعی جهت جلوگیری از شیوع بیماری کووید-۱۹ در سرویس مدارس تأکید کرد: پروتکل های بهداشتی مقابله با بیماری کرونا در سرویس مدارس همانند پروتکل های اعلامی ستاد ملی مقابله با کرونا در حمل و نقل عمومی است که با رعایت فاصله گذاری اجتماعی و با حداکثر ۳ نفر در خودروهای سدان و در خودروهای جمعی با ۵۰ درصد ظرفیت اسمی باشد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نتایج مطالعه جدید؛ افزایش ۷ برابری کرونا در بین طرفداران سیکارهای الکتریکی



طبق نتایج یک مطالعه جدید، افراد جوانی که از سیکارهای الکتریکی استفاده می کنند، با ریسک بالا ابتلا به عفونت کووید ۱۹ روبرو هستند. به گزارش مهر، محققان دانشگاه استنفورد کالیفرنیا دریافته اند جوانان و نوجوانانی که سیکار الکتریکی مصرف می کنند ۵ برابر با ریسک بالاتر ابتلا به کووید ۱۹ روبرو هستند. در افرادی که به طور مرتب هم سیکار و هم سیکار الکتریکی استفاده می کنند، ریسک ابتلا به این بیماری ۷ برابر افزایش می یابد. بونی هالپرن فاشر، سرپرست تیم تحقیق، در این باره می گویند: این اعتقاد بسیار بالا هستند. مردم باید بدانند که سیکار الکتریکی اصلاً ایمن نیستند و آسیب های جدی